

Acta No. 007/LXI/2016

Con fundamento en lo dispuesto por el primer párrafo del artículo 153 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado, se levanta el acta de la séptima reunión ordinaria de la Comisión de Desarrollo Económico y Social, celebrada el día 12 de Abril de 2016, misma que a continuación se describe:

En la ciudad de San Luis Potosí, S.L.P., siendo las once horas del día 12 de Abril de 2016, se reunió en la sala "Lic. Luis Donaldo Colosio Murrieta", del edificio "Presidente Juárez" del Congreso del Estado ubicado en Pedro Vallejo No. 200, zona centro de esta ciudad, la Comisión de Desarrollo Económico y Social; cuyos integrantes son los CC. Diputados: Mariano Niño Martínez, Gerardo Serrano Gaviño y Fernando Chávez Méndez; Presidente, Vicepresidente y Secretario respectivamente de la misma con el objeto de que con fundamento en los artículos 149 y 151 del Reglamento referido, celebren la Sesión a la que fueron convocados.

Primer Punto. El Secretario de la Comisión, con fundamento en el primer párrafo del artículo 152 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado, pasa lista de asistencia, Dip. Mariano Niño Martínez, presente; Dip. Gerardo Serrano Gaviño, presente; y Dip. Fernando Chávez Méndez, presente; el Secretario da cuenta.

Segundo Punto. El diputado Secretario, pone a la consideración de los integrantes de éste órgano colegiado, el orden del día, mismo que es el siguiente:

- 1. Lista de asistencia y declaración de quórum legal
- 2. Lectura y en su caso aprobación de la Orden del día
- 3. Lectura y en su caso aprobación del acta de la reunión anterior.
- 4. Cuenta de asuntos turnados a la comisión:



TURNO	ASUNTO	PRESENTO	COMISIONES	FECHA
1467	Iniciativa, que propone ADICIONAR dos párrafos a la fracción XXXIII del artículo 2º de la Ley de Bebidas alcohólicas del Estado de San Luis Potosí, así como un párrafo a la fracción II del artículo 12	José Luis Romero Calzada	Desarrollo Económico y Social; y Salud y Asistencia Social	21/03/2016
1518	Iniciativa, que promueve expedir la Ley de Energías Renovables para el Estado y Municipios de San Luis Potosí	Jorge Luis Díaz Salinas	Desarrollo Económico y Social; Desarrollo Territorial Sustentable; Ecología y Medio Ambiente; y Puntos constitucionales; ccp Comité de Reforma para la Competitividad y Desarrollo Sustentable del Estado	31/03/2016

5. Asuntos Generales

Una vez leído el orden del día, se somete a votación

Acuerdo 001/007/2016

Se aprueba por unanimidad de los presentes, de acuerdo a lo que se establece en el segundo párrafo del artículo 152 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado.

Tercer Punto. Se refiere a la lectura y en su caso aprobación del acta correspondiente a la Sexta Reunión Ordinaria de la Comisión celebrada el 15 de Marzo de 2016.

Acuerdo 002/007/2016

Se aprueba por unanimidad con cimiento en el tercer párrafo del artículo 153 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado.



Cuarto Punto. Se da cuenta de los asuntos turnados a la Comisión

4.1 Iniciativa, que propone ADICIONAR dos párrafos a la fracción XXXIII del artículo 2° de la Ley de Bebidas alcohólicas del Estado de San Luis Potosí, así como un párrafo a la fracción II del artículo 12, que promueve el Legislador José Luis Romero Calzada.

Acuerdo 003/007/2016

Se aprueba por unanimidad de los presentes con base en el artículo 157 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado.

4.2 Iniciativa, que promueve expedir la Ley de Energías Renovables para el Estado y Municipios de San Luis Potosí, promovida por el legislador Jorge Luis Díaz Salinas.

Acuerdo 004/007/2016

Se aprueba por unanimidad de los presentes con base en el artículo 157 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado.

Quinto Punto. Asuntos Generales

No se da cuenta de asunto alguno.

Siendo las doce horas con treinta minutos del día se da por terminada la reunión.

Por la Comisión de Desarrollo Económico y Social

Dip. Mariano Niño Martínez

Presidente

Dip. Fernand Chávez Méndez

ecretario



Comisión de Desarrollo Económico y Social Reunión Ordinaria No. 7 12 de Abril de 2016

Lista de Asistencia

Nombre	Firma
Dip. Mariano Niño Martínez Presidente.	Man
Dip. Gerardo Serrano Gaviño Vicepresidente.	
Dip. Fernando Chávez Méndez Secretario.	